
č. j. 1 T 3/2020-   

 

USNESENÍ 

Městský soud v Praze rozhodl předsedou senátu dne 30. května 2022 v trestní věci odsouzené      
Mgr. M. D., nar. xxx v xxx, trvale bytem xxx, odsouzené za pokus zvlášť závažného zločinu 
podvodu dle § 21 odst. 1 zák. č. 40/2009 Sb., trestního zákoníku, dále jen tr. zákoníku, k § 209 
odst. 5 tr. zákoníku, na návrh Vězeňské služby ČR, takto:  

Podle § 322 odst. 1 trestního řádu se odkládá  u odsouzené Mgr. M.D. nar. xxx výkon trestu odnětí 
svobody v trvání 5 let uložený rozsudkem Městského soudu v Praze ze dne 4.5. 2021 č.j. 1 T 
3/2020-1226 ve spojení s usnesením Vrchního soudu v Praze ze dne 18.1. 2022, č.j. 12 To 
29/2021-1372.  

Odklad výkonu trestu odnětí svobody se povoluje na dobu 3 měsíců. 

 

Odůvodnění: 

1. Odsouzená Mgr. D. podala žádost o odklad výkonu trestu odnětí svobody v trvání 5 roků, 

který jí byl uložen rozsudkem Městského soudu v Praze ze dne 4.5. 2021 č.j. 1 T 3/2020-1226, 

který nabyl právní moc dne 18.1. 2021 ve spojení s usnesením Vrchního soudu v Praze ze dne 

18.1. 2022, č.j. 12 To 29/2021-1372. V žádosti odsouzená uvedla, že její aktuální zdravotní stav 

neumožňuje výkon uloženého trestu odnětí svobody.  

2. K rekapitulaci vykonávacího řízení uloženého trestu lze uvést, že odsouzená byla k nástupu 

trestu vyzvána do 20.4. 2022. Dne 19. 4. 2022 byla soudu doručena žádost odsouzené podaná 

prostřednictvím jejího obhájce o odklad výkonu trestu odnětí svobody ze zdravotních důvodů, 

přičemž její žádost byla doplněna o přijímací zprávu Nemocnice xxx ze dne 19.4. 2022. Soud 

si vyžádal aktuální lékařskou zprávu ošetřujícího lékaře.   

3. Následně byla odsouzená soudem vyzvána  dle § 322 odst. 2 tr. řádu, aby nejpozději při nástupu 

výkonu trestu (nově nástup stanoven nejpozději do 30.5. 2022) odsouzená předložila zprávu o 

svém zdravotním stavu. 

4. Dne 5.5. 2022 byla soudu odsouzenou doložena další lékařská zpráva o jejím aktuálním 

zdravotním stavu. Veškeré zdravotní zprávy o zdravotním stavu odsouzené soud zaslal 

Vězeňské služně ČR s žádostí o jejich stanovisko.  

5. Ze stanoviska zdravotnické služby Generálního ředitelství Vězeňské služby ČR ze dne 26.5. 

2022 bylo zjištěno, že zdravotnická služba VS ČR po přezkoumání doložených lékařských 

zpráv, doporučuje odklad výkonu trestu odnětí svobody o tři měsíce z důvodu potřebné 

rekonvalescence odsouzené po xxx operaci.  

6. Z rozsudku Městského soudu v Praze ze dne 4.5. 2021 č.j. 1 T 3/2020-1226, který nabyl právní 

moc dne 18.1. 2021 ve spojení s usnesením Vrchního soudu v Praze ze dne 18.1. 2022, č.j. 12 

To 29/2021-1372 bylo zjištěno, že odsouzená byla odsouzena za spáchání pokusu zvlášť 

závažného zločinu podvodu dle § 21 odst. 1 k § 209 odst. 5 tr. zákoníku, k trestu odnětí 

svobody v trvání 5 let, pro jehož výkon byla odsouzená zařazena do věznice  ostrahou.  

 

 

7. Podle § 322 odst. 1 trestního řádu se výkon trestu odnětí svobody odloží na potřebnou dobu, 

jestliže z lékařské zprávy o hospitalizaci odsouzeného v lůžkovém zdravotnickém zařízení nebo 

z jiných skutečnosti vyplývá, že by výkon trestu ohrozil jeho život nebo zdraví. 

8. Z ustanovení § 322 odst. 1 trestního řádu je nepochybné, že výkon trestu odnětí svobody se 

odloží, jestliže jeho výkon není aktuálně slučitelný se špatným zdravotním stavem 

odsouzeného. V uvedené věci na základě vyjádření a posouzení zdravotního stavu odsouzené 



2                                                     1 T 3/2020 
 

Shodu s prvopisem potvrzuje: Anita Slámová 

příslušným odborem zdravotnické služby Vězeňské služby ČR, vyplývá, že aktuální zdravotní 

stav (pooperační stav) odsouzené neumožňuje v současné době výkon uloženého trestu odnětí 

svobody. Z tohoto důvodu, proto bylo dle 322 odst. 1 trestního řádu rozhodnuto o povolení 

odkladu výkonu trestu odnětí svobody v trvání 5 roků ze shora citovaného rozsudku. Odklad 

byl povolen na dobu 3 měsíců. 

 

Poučení: 

Proti rozhodnutí lze podat stížnost do 3 dnů ode dne oznámení prostřednictvím podepsaného 
soudu k Vrchnímu soudu v Praze. Stížnost má odkladný účinek. 

 

Praha 30. května 2022  

 

Mgr. Miroslav Rákosník 
předseda senátu 
 


